

**پیگیری قضایی دفاتر غیرمجاز در بازار سرمایه**

معاون عملیات و نظارت بازار فرابورس ایران در خصوص افرادی که فاقد مجوزهای لازم برای انجام امور مربوط به کارگزاران هستند و وجوه مازاد بر هزینه‌های سازمان بورس را برای انجام معاملات اخذ می‌کنند، هشدار داد.

بهنام محسنی در سی‌ونهمین نشست خبری «یک دیدار، یک عرضه» با بیان اینکه این دفاتر غیرمجاز بعضاً از اسامی مشابه با برخی کارگزاری‌ها نیز برای توجیه‌پذیری بودن اقدامات خود در بازار سرمایه استفاده می‌کنند، گفت: در خصوص اقداماتی که این دفاتر انجام می‌دهند فرابورس ایران بنا بر بازرسی‌های صورت گرفته و شکایت‌های رسیده، ظن وقوع جرم را اعلام کرده و پیگیری‌های قضایی برای این تخلفات در دست انجام است.

**همایش کارشناسان حقوقی بانک قرض الحسنه رسالت**

کارشناسان حقوقی بانک قرض الحسنه رسالت در نشستی با محوریت بانکداری اجتماعی شرکت کردند. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه رسالت، صنعتی فرد مدیر اعتبارات و حقوقی بانک در این نشست با اشاره به لزوم گسترش فعالیت‌های بانکداری اجتماعی در راستای نیل به اهداف ترسیم شده افق ۱۴۰۰، بر ضرورت آشنایی همکاران حقوقی با خدمات نوین بانکداری اجتماعی به منظور تصحیح و تسریع فرآیندها تاکید کرد.

**گردهمایی روسای شعب بانک ایران زمین استان یزد**

گردهمایی سراسری روسای شعب و کارکنان استان یزد با حضور معاون عملیات بانکی، مدیر امور شعب استانها، مدیر امور اعتبارات و کلیه روسا و کارکنان شعب و ستاد استان یزد برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، در این مراسم هادی قدیمی معاون عملیات بانکی با اشاره به بازدید از شعب استان یزد به تشریح عملکرد استان در بخش گردشگری و صنعتی پرداخت و گفت: شهر یزد از مراکز مهم گردشگری در کشور و جهان است و به لحاظ صنعتی نیز ۴۵ درصد از کاشی کشور در این استان تولید می‌شود، که نشان از پتانسیل بالای این استان به جهت اقتصادی دارد.

**بخشش جریمه تأخیر مشتریان بانک کارآفرین**

مشتریان بانک کارآفرین که سررسید بدهی معوق آنان تا پایان سال ۱۳۹۶ می‌باشد، در صورت تسویه کامل و نقدی بدهی خود تا پایان شهریور ۱۳۹۷، از پرداخت ۶ درصد جریمه تأخیر متعلقه معاف خواهند بود. به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، بر اساس بخشنامه بانک مرکزی و به منظور تسویق تولیدکنندگان و تسویه مطالبات بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری، چنانچه مشتریان محترم بدهی معوق خود را که تا پایان سال ۱۳۹۶ سررسید شده باشد، در حد فاصل زمان ابتدای شهریور ماه تا پایان شهریور ماه ۱۳۹۷ به طور کامل و نقد تسویه نمایند، اصل و سود بدهی آنها مطابق قرارداد اولیه و بدون احتساب جریمه تأخیر دریافت و تسویه خواهد شد.



یک کارشناس بورس گفت: استفاده از هر راهکاری که منجر به کاهش هیجانات و رفتارهای غیر کارشناسی در بازار سرمایه شود، به رشد بلندمدت بازار کمک می‌کند. یکی از این ابزارها، مهار فشار تقاضای سرمایه‌گذاران است که به ایجاد رشد پایدار بلندمدت برای آن شرکت منجر می‌شود و شرکت‌ها با نوسانات کوتاه مدت مواجه نشوند. علی‌اسلامی بیدگلی، گفت: متأسفانه این روزها شاهد هستیم که در بسیاری

**مهار رشد تقاضا؛ راهکار رشد پایدار بازار سرمایه**

از مقاطع، استراتژی مدیران سرمایه‌گذار بنگاه‌ها، شبیه استراتژی سهام داران حقیقی شده و این موضوع، بازار سرمایه را دچار هیجانات یک طرفه می‌کند. اسلامی بیدگلی، با اشاره به اینکه ممکن است برخی سهام با نگاه سرمایه‌گذار خرد و بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری جایگزین، ارزش‌نگه داری داشته باشد، ابراز داشت: اما اتخاذ تصمیم به منظور نگه داری همان سهام، برای سهام داران حقوقی با توجه به تعداد

**قد کشیدن نرخ دلار و رشد پایدار بورس در هفته گذشته نشان می‌دهد؛**

**افزایش داد و ستد گروه‌های صادرات محور**



سهام قابل مقایسه با سال ۹۲ نبوده و روند ورود نقدینگی حقیقی‌ها به این بازار همچنان ادامه دارد.

به گزارش فارس، فردین آقا بزرگی، کارشناس بازار سرمایه با اشاره به افزایش حضور معامله‌گران حقیقی در بازار سهام و افزایش اشتیاق برای خرید سهام عنوان کرد: وضعیت امروز بازار سهام ایران با وجود نوسان قیمت ارز در بازار آزاد و حجم معاملات سهام در بورس به هیچ وجه قابل قیاس با اوضاع بازار سهام سال ۹۲ نبوده، چرا که در آن زمان متوسط حجم معاملات روزانه در محدوده ۵۰۰ میلیارد تومان رقم می‌خورد، اما این رقم اکنون برای مدت زیادی بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان معامله روزانه ثبت می‌شود. وی افزود: در حال حاضر اجماع اغلب صاحب‌نظران و معامله‌گران بورس تهران بر این موضوع استوار شده که حجم معاملات روزانه بورس تهران به هیچ وجه قابل مقایسه با سال‌های گذشته نیست و هر آنچه که در بازار سهام می‌بینیم، ناشی از اشتیاق سرمایه‌گذارانی است که به بورس نگاه ویژه‌ای نسبت به سایر بازارها دارند. به گفته مدیرعامل کارگزاری بانک دی، روند طبیعی بازار سهام در حالی است که هم‌اکنون حتی با وجود بازدهی ۶۰ درصدی بازار سهام اما همچنان انتظار برای کسب بازدهی بالاتر وجود دارد. وی با اشاره به ارزش بازار کل بازار سهام ایران عنوان کرد: ارزش بازار سهام بر اساس دلار آزاد حدود ۱۴ هزار تومانی و (ارزش روز ۵۹۱ هزار میلیارد تومانی) هم‌اکنون به ۴۲ میلیارد دلار می‌رسد.

معاملات بورس تهران رقم ۳۳ میلیارد سهم و اوراق مالی وارد کرد و تعداد معاملات این بازار به ۲۱۹ هزار و ۷۴۶ رسید.

**تداوم روند ورود نقدینگی به بورس**  
در همین راستا یک کارشناس اقتصادی با اشاره به دلیل افزایش اشتیاق برای خرید سهام در بورس گفت: وضعیت امروز بازار

پنج درصد رشد قیمت را تجربه کردند. حتی خودرویی‌ها هم در آخرین روز کاری بورس تهران در این هفته باروندا افزایش‌رو به رو شدند و تعداد زیادی از سهام‌بیش از چهار درصد در قیمت پایانی رشد را تجربه کردند. در این گروه ۵۶۲ میلیون سهم به ارزش بیش از ۷۲ میلیارد تومان در ۳۳ هزار و ۹۸۱ نوبت معامله، مورد خرید و فروش قرار گرفتند. حجم

رشدی مواجه شدند و تعدادی از سهام‌ها در این گروه تا پنج درصد رشد کردند. حجم معاملات فلزات اساسی امروز به ۴۱۳ میلیون سهم رسید و ارزش آن به ۲۱۶ میلیارد تومان دست پیدا کرد. از دیگر گروه‌هایی که با رشد فزاینده قیمت و صف خرید همراه بودند می‌توان به گروه محصولات شیمیایی نیز اشاره کرد. در این گروه نیز تعداد زیادی از سهام‌ها حدود

**بورس کالا؛ شفافیت در عرضه و تقاضا**



بهرم‌ریختگی بازار عنوان کردند. علیرضا پناهی معاون عملیات بورس کالا می‌گوید: هر چه میزان مبادلات در بورس کالا افزایش یابد درآمد هم بیشتر می‌شود نه اینکه به گفته برخی‌ها بورس کالا به عرضه نشدن کالا برای افزایش قیمت دامن بزند این نه منطقی است و نه در چارچوب وظایف بورس کالا جای دارد ضمن اینکه عملکرد بورس کالا زیر ذره بین بازرسی بورس و همچنین سازمان بازرسی کل کشور و دیگر نهادهای نظارتی قرار دارد.

بورس کالا مکانی برای عرضه، تقاضا و کشف قیمت کالا است که فروشنده کالا را عرضه و خریدار آن را کاملاً شفاف خریداری می‌کند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ حامد سلطانی نژاد مدیر عامل بورس کالا در این باره می‌گوید: کسانی که به دنبال تخریب بورس کالا و حذف روند مبادلات در این ساختار هستند می‌خواهند مبادلات را به خارج از فرآیند شفاف و در تاریک‌خانه سوق دهند که طبعاً امکان هیچگونه نظارتی بر آن نخواهد بود ضمن اینکه همین اطلاعات بورس کالا منجر به شفافیت اطلاعات مالی و جلوگیری از فرار مالیاتی به ارزش سه هزار میلیارد تومان شد. با افزایش قیمت ارز و نوسان در بازار

**منابع صندوق پس انداز مسکن، ۴۱ درصد رشد کرد**



طبق آمارهای بانک مرکزی در تیر امسال منابع صندوق پس انداز مسکن با رشد ۴۱ درصد طی یک سال به ۹۰۲ هزار میلیارد تومان رسیده است. آمارهای رسمی بانک مرکزی نشان می‌دهد که در تیر امسال، سهم منابع صندوق پس انداز مسکن به میزان ۹۰۲ میلیارد تومان رسیده است. این رقم در تیر سال قبل به میزان ۶۰۵ هزار میلیارد تومان گزارش شده بود. بنابراین طی یک سال منتهی به تیر ۴۱ درصد به منابع صندوق پس انداز مسکن افزوده شده است. همچنین در ۴ ماه نخست امسال ۹۰۳ درصد به منابع صندوق پس انداز مسکن افزوده شده است که نشان تداوم اقبال به این بخش دارد. بانک

مرکزی در کنار این آمار، میزان سپرده‌های کوتاه مدت و بلندمدت را نیز مشخص کرده است. بر اساس آمارهای بانک مرکزی در تیر امسال میزان سپرده‌های کوتاه مدت به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده که این رقم نسبت به تیرماه سال قبل افت منفی ۲۳ درصدی را تجربه کرده است، اما در ۴ ماه نخست امسال ۱۴۵ درصد به منابع کوتاه مدت افزوده شده است. از سوی دیگر، حجم سپرده‌های بلندمدت نظام بانکی در تیر امسال به ۸۲۰ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به سال قبل افزایش ۶۴ درصدی را ثبت کرده است، اما در ۴ ماه نخست امسال به میزان ۱۰۱ درصد از سطح آن کاسته شد.

**حذف بورس به بهانه وضعیت خاص اقتصاد**



قیمت محصولات خود خبر می‌دهند، اما از سوی دیگر در بخش فولاد این اتفاق نیفتاده است. این نشان می‌دهد که مدیران یک بخش از نفوذ و لابی بیشتر و قدرتمندتری برای تعدیل

خارج یا حذف شود، اقدام درستی نیست. وی گفت: اینکه بازار پول و سرمایه از چرخه اقتصاد خارج و در دست دولت قرار گیرد، نه تنها منصفانه نیست، بلکه به شرکت‌ها و بخش خصوصی نیز آسیب می‌زند. در عین حال شناسایی بحران در بخش‌های مختلف و اینکه در کجا رخ می‌دهد، باید به طور جداگانه برای هر کدام از آن‌ها تصمیم گرفت. این کارشناس بازار سرمایه یادآور شد: مشکل بزرگ اقتصاد در حال حاضر تصمیم‌گیری‌های جزیره‌ای است که نظام واحد تصمیم‌گیر برای اقتصاد وجود ندارد، تا بتواند تمامی بخش‌ها به شکل یک چرخه بررسی و تأثیر آن‌ها را بسنجد و نظامی واحد

کارشناس بازار سرمایه گفت: مشکل بزرگ اقتصاد در حال حاضر تصمیم‌گیری جزیره‌ای و نبود نظام واحد تصمیم‌گیر برای اقتصاد است و تصمیم‌گیری جزیره‌ای بالای جان امروز اقتصاد شده است. به گزارش فارس، بهنام اوضح درباره این شائبه که در شرایط ملتهب اقتصادی چرا بورس به عنوان مظهر شفافیت انکار می‌شود، گفت: دولت‌ها در شرایط ملتهب همواره برای تنظیم بازار ورود می‌کنند، کما اینکه در بحران ۲۰۰۸ آمریکا نیز دولت این کشور برای نجات شرکت جنرال موتورز ورود کرد، اما اینکه به طور کلی بازار سرمایه به بهانه وجود شرایط خاص اقتصادی، از چرخه اقتصاد

قیمت‌ها دارند که بخش‌های دیگر از آن محروم هستند. به باور وی اینکه ادعا می‌شود، بورس اوراق و بورس کالا باید در شرایط خاص کشور تعطیل شوند و به آن‌ها نیازی نیست، در نهایت برای چند ماه و چند وقت باید شاهد آن بود؛ این موضوع باعث می‌شود که سرمایه‌گذار در نخستین گام از بازار فراری و بی‌اعتماد شود. این کارشناس بازار سرمایه افزود: وقتی نقدینگی سرگردان در جامعه سرریز شده، اما از آن طرف مانع از عرضه کالا در بورس کالا می‌شوند، نه تنها بخش خصوصی از بازار فراری می‌شود، بلکه به سمت بازارهای سفته‌بازی و دلالی‌گرایی می‌یابد. اگر شرایط کشور بحرانی